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در امتداد تاریکی

بر اساس گزارش های غیر رسمی در انفجار و آتش سوزی مهیب گمرک اسلام قلعه افغانستان 500 کامیون طعمه حریق شده و بیش از 50 نفر جان باخته اند

جهنم در مرز دوغارون 
ایدز، تاوان عشق خیابانی!

خیلی پشیمانم دلم می خواهد زودتر از زندان آزاد 
شوم و اشتباهات گذشته را جبران کنم اگر هفت 
سال قبل به نصیحت های پدرم گوش می کردم 
امروز نه به ایدز مبتلا بودم و نه زندگی ام را پشت 

میله های زندان می گذراندم چرا که ...
این ها بخشی از اظهارات زن 30 ساله ای است 
که برای رویارویی با متهمان دیگر پرونده با صدور 
دستور قضایی از زندان به دایره تجسس کلانتری 
هدایت شده بود. این زن جوان پس از پاسخ به 
سوالات تخصصی افسران ورزیده دایره تجسس 
پا به اتاق مددکاری اجتماعی گذاشت و با بیان 
سرگذشت خود به مشاور و کارشناس اجتماعی 
کلانتری سیدی مشهد گفت: در خانواده پنج 
نفره به دنیا آمدم و تا مقطع دیپلم تحصیل کردم 
پدرم با آن که مرد زحمت کشی بود و با خودروی 
مدل پایینش در یکی از تاکسی تلفنی های مشهد 
کار می کرد اما اوضاع مالی مناسبی نداشت به 
همین  دلیل هم وقتی در کنکور سراسری پذیرفته 
نشدم درس و مدرسه را رها کردم و به خانه داری 
مشغول شدم تا این که هفت سال قبل »شهرام« 
به خواستگاری ام آمد چرا که از حدود شش ماه 
قبل نوعی ارتباط خیابانی را با او آغاز کرده بودم 
من دلباخته شهرام بودم اما پدرم تاکید می کرد 
وقتی پسری در خیابان به دنبال یک دختر است و 
با او ارتباط برقرار می کند به هیچ وجه برای ازدواج 
قابل اعتماد نیست چرا که این گونه روابط فقط بر 
احساس هوی و هوس شکل می گیرد و در آینده 
نیز ادامه خواهد یافت اما من اعتقادی به این حرف 
ها نداشتم و با همه وجودم به شهرام عشق می 
ورزیدم. خلاصه با اصرارهای من، پدرم در حالی 
که آینده ای تاریک را برایم ترسیم می کرد به ناچار 
به این ازدواج رضایت داد و من در 23 سالگی با 
شهرام  ازدواج کردم اما هنوز سه ماه بیشتر از این 
ازدواج عاشقانه نگذشته بود که فهمیدم همسرم 
با زنان بی بند و بار زیادی رابطه دارد و در فساد 
اخلاقی غرق شده است با وجود این سعی کردم 
چشم هایم را به روی ارتباطات خیابانی او ببندم 
چرا که می ترسیدم پدرم از این ماجرا بویی ببرد 
و مرا سرزنش کند در این شرایط باردار شدم اما 
روزی که برای نتیجه آزمایش بارداری به آزمایشگاه 
رفتم دنیا روی سرم خراب شد. نمی توانستم باور 

کنم فریاد می زدم حتما آزمایش من با فرد دیگری 
اشتباه شده است. دیوانه وار از پله ها بالا و پایین 
می رفتم شاید یکی بگوید این نتیجه آزمایش فرد 
دیگری است اما در کمال ناباوری و حیرت فهمیدم 
همه چیز درست است و من به ایدز مبتلا شده ام. 
پسرم که به دنیا آمد دیگر همه چیز لو رفته بود به 
ناچار تاوان سختی برای یک عشق خیابانی دادم 
و با سپردن حضانت پسرم به شهرام از او طلاق 
گرفتم و به منزل پدرم بازگشتم. این درحالی بود 
که پدر و مادرم نیز مدام با هم درگیر بودند و من هم 
که شرایط روحی مناسبی نداشتم همواره با آن 
ها به مشاجره می پرداختم. اگرچه از این حادثه 
تلخ زجر می کشیدم و عقده هایم  را بر سر خانواده 
ام خالی می کردم اما مقصر اصلی خودم بودم. 
خلاصه درحالی که تحت درمان بودم به دنبال 
کار می گشتم تا از این شرایط روحی رها شوم 
بالاخره در یکی از بنگاه های مشاور املاک کاری 
پیدا کردم و مشغول کار شدم تا این که مدتی بعد 
متصدی بنگاه به من پیشنهاد داد در قبال امضای 
یک سند جعلی 20 میلیون تومان دریافت کنم من 
هم که منتظر فرصتی برای یک زندگی مستقل 
بودم تا از هیاهوی خانواده ام دور شوم، بلافاصله 
پذیرفتم و آن سند را امضا  و با آن پول منزل کوچکی 
بــرای خــودم رهن کــردم تا به دور از خانواده ام 
زندگی کنم ولی هنوز شش ماه بیشتر از این ماجرا 
نگذشته بود که ماجرای سند جعلی با پیدا شدن 
یک شاکی لو رفت و موضوع به دادگــاه و قانون 
کشیده شد خیلی زود ماموران انتظامی سراغم 
آمدند و من با حکم قاضی روانه زندان شدم زمانی 
که از خانواده ام دور بودم نه تنها اوضاع زندگی ام 
بهتر نشد بلکه هر روز فشارهای روحی ام افزایش 
می یافت و من در شرایط سختی زندگی می کردم. 
حالا هم به شدت پشیمانم و دوست دارم زودتر آزاد 
شوم تا بتوانم گذشته را جبران کنم دیگر هیچ وقت 
نه تنها رابطه ام  را با خانواده قطع نمی کنم بلکه 
دست پدر و مادرم را می بوسم ودر برابر جملات 

گوهربار آن ها سر تعظیم فرود می آورم و ...
شایان ذکر است به دستور سرگرد احسان رسایی 
)رئیس کلانتری سیدی( پرونده این زن جوان پس 
از طی مراحل قانونی و اجرای دستورات قاضی به 

مراجع قضایی ارسال شد.
ماجرای واقعی با همکاری پلیس پیشگیری خراسان رضوی

محمد جواد رنجبر/ انفجار مهیب ظهر دیروز در 
گمرک اسلام قلعه افغانستان و در مجاورت منطقه 
دوغارون شهرستان تایباد استان خراسان رضوی 
باعث به وجود آمدن خسارت های  زیادی شد.  شدت 
انفجار  و آتش سوزی به گونه ای بوده است که گزارش 
های تایید نشده از سوختن  بیش از 500 کامیون و 
کشته شدن دست کم 50 نفر حکایت دارد.  ویدئوها 
و تصاویر منتشر شده از آتش ســوزی، انفجارها و 
دامنه گسترده آتش سوزی و فرار مردم برای دور 
شدن از محل را نشان می دهد. اگرچه برخی منابع 
افغانستانی نشت گاز از یک تانکر حمل گاز را دلیل 
وقوع این انفجار  اعلام کرده اند اما سخنگوی گمرک 
کشور در گفت وگو با خراسان با  بیان این که اولین 
انفجار  از یک تانکر حمل گاز بوده این که آیا نشتی 
داشته یا بر اثر یک اتفاق دیگری شعله ور شده است  
نیاز به  بررسی  فنی دارد چرا که اعلام شده 5 دقیقه 
بعد از   آتش گرفتن کامیون اولیه انفجار  صورت 
گرفته  و اگر کامیون یا گمرک اسلام قلعه مجهز به 
سیستم  اطفای سریع بودند این انفجار اتفاق نمی 
افتاد  در عین حال مشخص شدن دلیل این انفجار 
نیازمند بررسی فنی است. گمرک دوغارون واقع 
در شهرستان تایباد با یک قرن سابقه فعالیت در 
فاصله ۱۸ کیلومتری مرز ایران و افغانستان در حوزه 
ــادرات، واردات، ترانزیت و مسافر فعال است. ص
همچنین به گزارش خبرنگار ایرنا،  در پی این  انفجار 
ها  تعداد زیــادی خــودرو بــرای فــرار از انفجارهای 
ادامه دار از سمت افغانستان  وارد خاک ایران شدند. 
برخی فیلم های منتشر شده از حاضران در صحنه 
نیز حاکی از انتقاد آن ها از تصمیم طرف افغانستانی 
بــرای مسدود کــردن  مسیر خــروج کامیون ها در 
گمرک اسلام قلعه است که باعث آتش گرفتن بیشتر 
کامیون ها شد .  در همین حال مدیر کل مدیریت 
بحران استانداری خراسان رضــوی که به همراه 
استاندار خراسان رضوی در منطقه دوغارون حضور 
یافته بــود، ساعت ۱۸:30دیـــروز در گفت و گو با 
خراسان در تشریح این حادثه اظهار کرد: این حادثه 
حدود ساعت ۱2 تا ۱2:۱5ظهر روز شنبه اتفاق 
افتاد و تعدادی از تانکرهای سوخت که در گمرک 
اسلام قلعه متوقف بوده دچار آتش سوزی شده است. 
محسن نجات افزود: در پی درخواست والی هرات 
در همسایگی خراسان رضوی برای کمک و امداد 
رسانی از سوی ایران برای این حادثه، نشست ستاد 
استانی مدیریت بحران در مشهد برگزار شد و با توجه 
به حجم گسترده آتش سوزی در آن سوی مرز ایران، 
ده ها دستگاه خودروی سبک و سنگین آتش نشانی 
با تجهیزات کامل اطفای حریق در دوغارون مستقر و 
فعال شدند. وی ادامه داد: علاوه بر حضور دو فروند 
بالگرد اورژانس ۱۱5 و نیروی انتظامی در منطقه 
حادثه دیده، 2۱ دستگاه آمبولانس و دو دستگاه 
اتوبوس آمبولانس اورژانس ۱۱5 و جمعیت هلال 
احمر در مرز دوغارون مستقر شده اند و فعال هستند. 
همچنین سپاه، ارتش و نیروی انتظامی هم در منطقه 
حضور دارند. مدیرکل مدیریت بحران استانداری 
خراسان رضوی درباره این که علت این حادثه، انفجار 
مخزن گاز یا کامیون حامل سوخت بوده است، اظهار 
کرد: آن چه که اطلاع داریم تعدادی تانکر سوخت 

بوده و اطلاعات 
بیشتری هم در 
دســت نیست.
افــــــزود:  وی 
تاکنون )تا زمان 
تنظیم گزارش 
(هیچ خسارتی 
در سمت ایران 
ــده  ــش ــع ن ــ ــ واق
اســـــــــــت.وی 

همچنین گفت: آماری از مصدومان و قربانیان این 
حادثه در دست نیست.مدیر کل مدیریت بحران 
استانداری خراسان رضوی ساعت 2۱ شب گذشته 
هم به خراسان گفت: چند تیم از نیروهای آتش نشانی 
ایران برای اطفای حریق به اسلام قلعه اعزام شده اند 
و شرایط مدیریت شده است. براساس این گزارش، 
گفته می شود دو انفجار پی در پی اتفاق افتاده و شدت 
این انفجار به گونه ای بوده است که صدای آن از شهر 
تایباد که ۱۸ کیلومتر با دوغارون فاصله دارد شنیده 
شده و دود ناشی از آن هم دیده شده است. بر اساس 
اعلام مقامات افغانستانی در این حادثه بیش از 500 
تانکر گاز وئیل در آتش سوختند. در همین حال، 
جیلانی فرهاد، سخنگوی والی هرات اعلام کرده 
است که در این آتش سوزی ۱۷ نفر دچار سوختگی 
شده  و به شفاخانه ها انتقال یافته اند. هر چند تا لحظه 
تنظیم خبر )ساعت 2۱ شب گذشته( آمار رسمی 
از قربانیان این حادثه از سوی مقامات افغانستان 
منتشر نشده است؛ اما ایرنا گزارش داد شنیده های 
تایید نشده از منابع محلی حاکی از احتمال جان 
باختن دست کم 50 نفر در محل تاسیسات گمرک 

اسلام قلعه در خاک افغانستان است. 

مهار آتش سوزی	 
معاون امــداد و نجات جمعیت هلال احمر استان 
خراسان رضوی نیز که در نقطه صفر مرزی ایران و 
افغانستان حضور یافته بود، ساعت 2۱ شب گذشته 
به خراسان گفت: حدود ساعت ۱2:30 این حادثه 
به هلال احمر گزارش شد و پس از تشکیل نشست 
شورای مدیریت بحران در استانداری، بلافاصله 
هلال احمر در شهرستان های تایباد، تربت جام 

و خــــــواف بــه 
ــت آمـــاده  ــال ح
باش در آمدند و 
آمبولانس های 
این شهرستان 
ها به نقطه صفر 
مرزی دوغارون 
اعـــزام شدند. 
غــــلامــــرضــــا 
صیادی افزود: 
لحظات اول حادثه به دلیل حجم بسیار زیاد آتش، 
نیاز به نیروهای آتش نشانی بود که آتش نشانان 
شهرستان های مشهد، تایباد وتربت جام  به منطقه 
اعزام شدند. وی با بیان این که هم اکنون بیش از 
35 نفر از جمعیت هلال احمر تایباد و شش تیم 
ــاده عملیات و همچنین یک دستگاه اتوبوس  آم
آمبولانس و چهار دستگاه آمبولانس هلال احمر در 
مرز دوغارون مستقر هستند، ادامه داد: تا این لحظه 
درخواست کمک امدادی در راستای انتقال مصدوم 
یا مجروح نشده است.وی گفت: آتش مهار شده ؛ اما 
هنوز هیچ گزارشی از تعداد قربانیان و مصدومان 
از سوی افغانستان ارائــه نشده اســت. وی افــزود: 
استاندار و دیگر مدیران مربوط در نقطه صفر مرزی 
حاضر هستند و قرار است  والی هرات در نشستی 
در نقطه صفر مرزی شرکت و درخواست های خود 

را مطرح کند.

توقف ارائه خدمات گمرکی در دوغارون	 
ناظر گمرکات خراسان رضوی نیز شب گذشته در 
گفت و گو با خراسان اظهار کرد: در پی این حادثه 
ارائه خدمات گمرکی و تبادل کالا در مرز و گمرک 
دوغارون شهرستان تایباد از ظهر شنبه متوقف شد. 
امید جهانخواه افزود: سمت مرز ایران هیچ مشکلی 
وجود ندارد و دستگاه های امدادی مستقر شده اند و 
هنوز آماری به صورت رسمی یا غیر رسمی از تعداد 
قربانیان و میزان خسارت های وارد شده منتشر نشده 
است. وی ادامه داد: در این حادثه هیچ خسارتی به 

تاسیسات گمرک دوغارون وارد نشده است.

باز نگه داشتن مرز برای ورود کامیون ها و افراد 	 
فراری از آتش

همچنین به گــزارش ایرنا، سخنگوی وزارت امور 
خارجه با تشریح اقدامات ایران برای مقابله با آتش 
ســوزی در گمرک اســلام قلعه افغانستان گفت: 
جمهوری اسلامی ایران برای کمک به آسیب دیدگان 
و مجروحان احتمالی حادثه، تدابیری اتخاذ کرده 
و تماس میان مقام های ذی ربط دو کشور در این 
خصوص در جریان است. سعید خطیب زاده افزود: 
با هماهنگی وزارت امور خارجه و مرزبانی و دیگر 
دستگاه های ذی ربط مرز اسلام قلعه – دوغارون به 
روی کامیون ها، خودروها و افرادی که برای گریز از 
آتش سوزی به سمت مرزهای ایران گریخته بودند، 

باز نگاه داشته شد.

تراکم کامیون های حامل سوخت به دلیل خرابی باسکول گمرک اسلام قلعه 

انـــوار/ سخنگوی گمرک با اشــاره به ایــن که 
باسکول گمرک اسلام قلعه خراب بوده است، 
گفت: توقف و تراکم دو سه روزه کامیون های 
حامل سوخت برای تعمیر باسکول در گمرک 
اسلام قلعه موجب انفجار همه تانکرهای حامل 
مواد سوختی شده است. سید روح  ا... لطیفی 
عصر دیروز در گفت وگو با خراسان با اشاره به این 
که تخلیه بار یا جابه جایی یدک ها و کامیون های 
سوخت ایرانی در محوطه گمرک  اسلام قلعه 
انجام می گرفت، افزود: احتمالا همه تانکرهای 
سوخت منفجر شده است. وی با بیان این که 

اظهارنظرهای برخی رسانه های خارجی درباره 
علت انفجار بیشتر جنبه ایجاد فضای روانی دارد، 
تصریح کرد: اگر گمرک اسلام قلعه سرعت عمل  
می داشت و مجهز به سیستم اطفای حریق بود، 
این حادثه با این وسعت رخ نمی داد. وی افزود: 
از آن جایی که آتش سوزی بر اثر گاز و مشتقات 
نفتی بوده، خاموش کردن این نوع آتش فقط 
توسط  خودروهای آتش نشانی مجهز به پودرپاش 
و کف های مخصوص امکان پذیر است درصورتی 
تایباد و شهرهای نزدیک  مجهز به  که شهر 

خودروهای آتش نشانی معمولی هستند.


